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РЕФЕРЕНТЕН БРОЈ НА ОГЛАСОТ   

 
ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

Име и презиме  Илија Каров 

Адреса  Крсте Мисирков, бб, 2000 Штип, Република Македонија 

Телефон  ++38932-550-611 

Факс  ++38932-390-700 

Е-пошта  Ilija.karov@ugd.edu.mk 

 

Националност  Македонец 

Датум на раѓање 

Пол 

 08.07.1951 

машки 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО 

  

 

 

КРАТКА БИОГРАФИЈА 
ФОРМАТ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА 

 

 

• Датум (од - до) 2007-денес 

• Име и адреса на 
работодавачот 

Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

• Област на работа или 

сектор 
Катедра за заштита на растенијата, Земјоделски факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

• Позиција Редовен професор  

• Главни активности и 
одговорности 

 

Одржува предавања по стручните предмети на Катедрата за заштита на 
растенијата и животната околина на првиот и вториот циклус на студии, 
одржува практична настава, колоквиуми и испити.  

 

• Датум (од - до) 2005 -2007 

• Име и адреса на 
работодавачот 

Факултет за Земјоделски науки и храна - Скопје 

• Област на работа или 
сектор 

Професор по фитопатологија 

• Позиција Вонреден професор 

• Главни активности и 

одговорности 
Предавања, практична настава и работа со студенти; Држење на испити 

• Датум (од - до) 2000-2007 

• Име и адреса на 
работодавачот 

ЈНУ Институт за јужни земјоделски култури, Струмица 

• Област на работа или 
сектор 

Фитопатологија, микологија 

• Позиција Научен советник  

• Главни активности и 
одговорности 

Научни истражувања; Учествува во организирање на производството и 
продажбата на земјоделските производи и семенскиот материјал и 
претседател на научен совет.        

 

• Датум (од - до) 1998 - 2000 

• Име и адреса на 

работодавачот 
Агроцентар, кочани 

• Област на работа или 
сектор 

 

• Позиција Директор 

• Главни активности и 
одговорности 
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ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКИ 
 

• Датум (од – до)  1982 

• Назив и вид на 
организацијата во која сте го 

стекнале образованието и 
обуката 

 Земјоделски факултет,  

Универзитет во Нови Сад, СФРЈ 

• Главни 
предмети/професионални 

вештини опфатени со 
обуката 

 Фитопатологија, Микологија 

• Стекната квалификација 

(вид на диплома) 

•Област на која е изработен 
докторатот 

 Доктор по земјоделски науки 

 

Фитопатологија-микологија 

• Степен во националната 
класификација (доколку има) 

  

 

• Датум (од – до)  1977 

• Назив и вид на 
организацијата во која сте го 

стекнале образованието и 
обуката 

 Универзитет во Нови Сад 

Земјоделски факултет 

• Главни 
предмети/професионални 

вештини опфатени со 
обуката 

 Фитопатологија, Микологија 

• Стекната квалификација 

(вид на диплома) 

 Магистер по земјоделски науки 

 

  

• Датум (од - до) 1994 - 1998 

• Име и адреса на 
работодавачот 

Парламент на Република Македонија, Скопје 

• Област на работа или 
сектор 

 

• Позиција Пратеник 

• Главни активности и 
одговорности 

 

  

• Датум (од - до) 1992 - 1994 

• Име и адреса на 
работодавачот 

Агроцентар, Кочани 

• Област на работа или 
сектор 

 

• Позиција Директор 

• Главни активности и 
одговорности 

 

  

• Датум (од - до) 1976 - 1992 

• Име и адреса на 

работодавачот 
Институт за ориз - Кочани 

• Област на работа или 
сектор 

 

• Позиција Фитопатолог 

• Главни активности и 
одговорности 

Проучување на микозните заболувања кај оризот 
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•Област на која е изработен 
докторатот 

Фитопатологија-микологија 

• Степен во националната 
класификација (доколку има) 

  

 

• Датум (од – до)  1975 

• Назив и вид на 
организацијата во која сте го 

стекнале образованието и 
обуката 

 Факултет за земјоделски науки и храна, Скопје 

• Главни 
предмети/професионални 

вештини опфатени со 
обуката 

 Фитопатологија, Микологија 

• Стекната квалификација 

(вид на диплома) 

•Област на која е изработен 
докторатот 

 Дипломиран земјоделски инженер 

 

Фитопатологија-микологија 

• Степен во националната 
класификација (доколку има) 
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ЛИЧНИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 
Здобиени во текот на 

животот и кариерата, но кои 
не се покриени со формални 

сертификати и дипломи. 
 

МАЈЧИН ЈАЗИК  МАКЕДОНСКИ 

 

ДРУГИ ЈАЗИЦИ 

 

  АНГЛИСКИ ЈАЗИК 

• Читање  Одлично 

• Пишување  Одлично 

• Говорење  Одлично 

 

  СРПСКИ / ХРВАТСКИ ЈАЗИК 

• Читање  Одлично 

• Пишување  Одлично 

• Говорење  Одлично 

   

   

СОЦИЈАЛНИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 

Живеење и работење со 
други луѓе во 

мултикултурни средини, во 
ситуации кадешто 

комуникацијата е важна и 
ситуации каде што 
тимската работа е 

неопходна (на пример 

култура и спорт) итн. 

  

 

ОРГАНИЗАЦИСКИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 

Координација и 
администрација на луѓе, 

проекти и буџети; на 
работно место, 

волонтерска работа (на 
пример култура и спорт) и 

дома, итн. 

  

 

ТЕХНИЧКИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 

Работа со компјутери, 
специфични типови на 
опрема, машини, итн. 

 Компјутерски програми: Windows VISTA, Office 2007, Corel 9, Internet 

 
 

ВОЗАЧКА-И ДОЗВОЛА-И  А и Б категорија 
 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ   
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ПРИЛОЗИ  

 

 

 

 

 

  

 

-објавени трудови: http://eprints.ugd.edu.mk/view/creators/Karov=3AIlija=3A=3A.html 

Rodeva, Rossitza and Karov, Ilija and Stoyanova, Zornitsa and Kovacevic, Biljana and Manova, Elizabeta and 
Georgieva, Ralitsa (2012)Phompsis Capsici and Colletotrichum Coccoides Infecting Pepper in Macedonia. 
Zbornik Radova "International Symposium on Current Trends in Plant Protection". pp. 257-263.  

Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Rusevski, Rade and Kostadinovska, Emilija (2012)Presence of Plum Pox 
virus in the Republic of Macedonia. Plant Protection Society of the Republic of Macedonia , XXIII (24/25). pp. 
35-40. ISSN 1857-7253  

Rodeva, Rossitza and Kostiva, Dimitrina and Chavadarov, Petar and Ioannis, Monoussopoulos and Merkuri, 
Jordan and Cara, Magdalena and Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Pasev, Gancho 
and Mijatovic, Mirjana (2011)Pepper Diseases in Balkan Region. 5 th Balkan symposium on vegetables and 
potatoes. p. 30.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Masirevic, S. and Kovacevic, Biljana (2011)First Appearance of White Mould 
on Sunflower Caused by Sclerotinia Minor in the Republic of Macedonia. Hellia - International Scientific 
Journal, 34 (54). pp. 19-25. ISSN 1018 - 1806  

Ilieva, Verica and Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Markova, Natalija and Todorovska, Elena 
(2011)Варијабилност на некои квалитетини својства на семето кај пченицата.Годишен зборник 
2011, Yearbook. ISSN 1409-987X  

Ilieva, Verica and Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Markova, Natalija and Todorovska, Elena (2011)Variability 
of some quality characteristics in wheat seed. Yearbook of Faculty of Agriculture, XI. pp. 47-57. ISSN 1409-
987X  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana (2010)Appearance and Identification of the Causer of 
"White Mold" at Sunflower Plants in the Republic of Macedonia. Yearbook 2010. pp. 25-33.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2010)Gibberella fujikuroi 
(Sawada) Wollenweber, anamorf Fusarium moniliforme Sheldon, causer of bakanae disease on rice in 
Republic of Macedonia. 3 rd International Rice Congress 2010.  

Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Spasov, Dusan and Kostadinovska, Emilija and Kovacevic, Biljana 
(2010)Identification of the Causer of Tomato Pith Necrosis in the Republic of Macedonia. Yearbook 2010. pp. 
9-24.  

Ilieva, Verica and Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Markova, Natalija and Kostadinovska, Emilija and 
Kovacevic, Biljana (2010)Quality Characteristics of Wheat Seed Producer and Processed in "Uniservis Agro" - 
Stip between 2008 and 2010. Yearbook 2010. pp. 147-156.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2010)Weed species found in 
rice fields in the Republic of Macedonia. 3 rd International Rice Congress 2010.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kostadinovska, Emilija (2009)Bipolaris sorokiniana (teleomorph Cochliobolus 
sativus), causer of barley leaf lessions and root rot in Macedonia. Proc. Nat. Sci. Matica Srpska Novi sad 
(116). pp. 167-174.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kostadinovska, Emilija (2009)Giberella fujikuroi (Wollenweber) the new 
parasitical fungus on rice in the Republic of Macedonia. Proc. Nat. Sci. Matica Srpska Novi Sad (116). pp. 
175-182.  

Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Karov, Ilija and Spasov, Dusan (2009)Identification of Pseudomonas 
Viridiflava (Burkholder) Dowson, as One of the Causers of Tomato Pith Necrosis in the Region of Strumica. 
Yearbook 2009. pp. 7-18.  

http://eprints.ugd.edu.mk/view/creators/Karov=3AIlija=3A=3A.html
http://eprints.ugd.edu.mk/811/
http://eprints.ugd.edu.mk/4377/
http://eprints.ugd.edu.mk/4377/
http://eprints.ugd.edu.mk/786/
http://eprints.ugd.edu.mk/793/
http://eprints.ugd.edu.mk/793/
http://eprints.ugd.edu.mk/4519/
http://eprints.ugd.edu.mk/3697/
http://eprints.ugd.edu.mk/3697/
http://eprints.ugd.edu.mk/719/
http://eprints.ugd.edu.mk/719/
http://eprints.ugd.edu.mk/298/
http://eprints.ugd.edu.mk/298/
http://eprints.ugd.edu.mk/298/
http://eprints.ugd.edu.mk/718/
http://eprints.ugd.edu.mk/724/
http://eprints.ugd.edu.mk/724/
http://eprints.ugd.edu.mk/301/
http://eprints.ugd.edu.mk/301/
http://eprints.ugd.edu.mk/294/
http://eprints.ugd.edu.mk/294/
http://eprints.ugd.edu.mk/295/
http://eprints.ugd.edu.mk/295/
http://eprints.ugd.edu.mk/713/
http://eprints.ugd.edu.mk/713/
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Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2009)Tapesia Yallundae 
Walwork&Spooner, Cause of Eyespot Disease of Wheat and Barley in the Republic of Macedonia. Yearbook 
2009. pp. 19-27.  

Ilieva, Verica and Karov, Ilija and Markova, Natalija and Gulaboski, Rubin (2009)Variability of some phenotype 
propreties on domestic genotype rice (Oryza Sativa L).Годишен Зборник 2009 - Yearbook, IX. pp. 111-121. 
ISSN 1409-987X  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2008)Mycosphaerella 
graminicola (Fuckel.) Schroter. (Anamorf: Septoria tritici Rob ex Desm.) - Causer of Leaf Blotch Diseases 
(Septoriosa) on Wheat. Yearbook 2008. pp. 19-26.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2008)Survey of Barley and 
Wheat Parasitic Microflora in the Republic of Macedonia. Yearbook 2008. pp. 37-45.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Ristova, Daniela and Kostadinovska, Emilija 
(2006)Болести кај житните култури во Република Македонија.Годишен зборник 2006, Yearbook, VI. 
pp. 17-26. ISSN 1409-987X  

Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Mihajlov, Ljupco and Kostadinovska, Emilija and Kovacevic, Biljana and 
Ristova, Daniela (2006)Tomato Bacterial Diseases in Macedonia. Plant Protection, XVII. pp. 117-130.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Mihajlov, Ljupco and Ristova, Daniela and Kostadinovska, Emilija and 
Kovacevic, Biljana (2005)Gibberella fujikuroi (Sawada) Wollenweber, the new parasitical fungus on rice in 
region of Kocani. Yearbook, Institute of Southern Crops Strumica . pp. 157-162.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Mihajlov, Ljupco and Ristova, Daniela and Kostadinovska, Emilija and 
Kovacevic, Biljana (2005)Heteranthera reniformis Ruiz & Pavon new weed in rice field in the region of Kocani. 
Yearbook, Institute of Southern Crops - Strumica. pp. 147-155.  

Mihajlov, Ljupco and Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Ristova, Daniela (2005)Possibilities for Production of 
Soybean as Second Crop and Herbicides Application. Proceeding of Articles . pp. 157-160.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Spasov, Dusan and Tomeva, Elizabeta (2003)Пламеница на 
оризот.Годишен зборник за заштита на растенијата, XIV. pp. 75-82. ISSN 1409-5084  

Karov, Ilija (2003)Cochliabolus Miyabeanus (Ito & Kuribayashi) Drechs.Годишен зборник 2003, Yearbook, 3 
(6). pp. 155-159. ISSN 1409-987X  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Spasov, Dusan and Stojanova, Biljana (2002)Onion Smut.Годишен зборник 
2002 Yearbook, Department of Protection of the Plants from Diseases, Pests and Weeds. pp. 155-162.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Spasov, Dusan and Spasova, Dragica and Georgievski, Milan (2002)Rust of 
Garlic, Leek and Onion.Годишен зборник 2002, Yearbook, Department of Protection of the Plants from 
Diseases, Pests and Weeds. pp. 163-170.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Spasov, Dusan and Spasova, Dragica and Koleva Gudeva, Liljana 
(2001)Butomus Umbellatus New Weed at Rice Fields in Macedonia. Yearbook 2001 Institute of Southern 
Crops - Strumica. pp. 149-152.  

Karov, Ilija and Naumova, Biserka and Manova, Elizabeta (2001)Генетика на отпорност на оризот кон 
pyricularia oryzae cav.Годишен зборник 2001 . ISSN 1409-987X  

Karov, Ilija and Hrlec, Goran and Tomeva, Elizabeta (1988)Suzbijanje korova i ostaci herbicida u proizvodnji 
princa. Third congress on weeds.  

Karov, Ilija and Hrlec, Goran and Tomeva, Elizabeta (1987)Suzbijanje korova i ostaci herbicida u proizvodnji 
pirinca. Fragmenta herbologica Jugoslavica, 16 (1-2). pp. 129-138. ISSN 0350-3615  

Karov, Ilija (1986)Rice Diseases and Other Problems in Yugoslavia. Twenty-First Rice Technical Working 
Group. pp. 85-86.  

http://eprints.ugd.edu.mk/714/
http://eprints.ugd.edu.mk/714/
http://eprints.ugd.edu.mk/908/
http://eprints.ugd.edu.mk/908/
http://eprints.ugd.edu.mk/716/
http://eprints.ugd.edu.mk/716/
http://eprints.ugd.edu.mk/716/
http://eprints.ugd.edu.mk/717/
http://eprints.ugd.edu.mk/717/
http://eprints.ugd.edu.mk/760/
http://eprints.ugd.edu.mk/848/
http://eprints.ugd.edu.mk/293/
http://eprints.ugd.edu.mk/293/
http://eprints.ugd.edu.mk/291/
http://eprints.ugd.edu.mk/792/
http://eprints.ugd.edu.mk/792/
http://eprints.ugd.edu.mk/802/
http://eprints.ugd.edu.mk/802/
http://eprints.ugd.edu.mk/764/
http://eprints.ugd.edu.mk/778/
http://eprints.ugd.edu.mk/776/
http://eprints.ugd.edu.mk/776/
http://eprints.ugd.edu.mk/711/
http://eprints.ugd.edu.mk/787/
http://eprints.ugd.edu.mk/787/
http://eprints.ugd.edu.mk/807/
http://eprints.ugd.edu.mk/807/
http://eprints.ugd.edu.mk/761/
http://eprints.ugd.edu.mk/761/
http://eprints.ugd.edu.mk/775/
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Karov, Ilija and Georgiev, Aleksandar and Dogazanski, Ilija and Jovanovic, Uros (1984)Prilog кon 
proucuvanjeto na nekoi herbicidni kombinacii vo orizot. Jugoslovensko savetovanje o primeni pesticida - 
Zbornik Radova. pp. 147-150.  

Karov, Ilija (1982)Испитување на ефикасноста на некои фунгициди за дезинфекција на семето 
ориз.Социјалистичко земјоделство, списание за земјоделски прашања (7-9). pp. 13-17.  

Karov, Ilija (1980)Болести на оризот.Земјоделски календар. pp. 42-50.  

Karov, Ilija (1979)Study of Some Morphologic and Physiologic Properties of Helminthosporium Oryzae Breda 
De Haan. (Casopisa, Zastita bilja) Belgrad, XXX (148).  

Karov, Ilija (1979)Проучавање helminthosporium oryzae br. de haan паразита пиринча у кочанској 
котлини.Зборник за природне науке. pp. 205-227.  

Karov, Ilija (1977)Kraci opis nekih parazitnih gljiva na pirincu iz Makedonije. Contemporary agriculture. pp. 77-
85.  

Book Section 

Karov, Ilija and Kovacevic, Biljana (2008)Puccinia graminis and Blumeria graminis f.sp. tritici, Mycoses 
Present in Wheat and Barley in Macedonia. In: Plant Protection. Society for Plant Protection of Republic of 
Macedonia, Skopje, pp. 99-102.  

Conference or Workshop Item 

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2011)1st National Agriculture 
Congress and Exposition on behalf of Ali Numan Kirac with International Participation. In: 1st National 
Agriculture Congress and Exposition on behalf of Ali Numan Kıraç with International Participation.  

Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Kovacevic, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2011)Diversity of Fungal 
Pathogens Infecting Hordeum L. in Macedonia, Symptoms and Morphology. In: International Conference on 
Plants & Environmental Pollution, Juli 6-11, 2009, Kayseri - Turkey.  

Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Kostadinovska, Emilija (2011)Grapevine Yellows in the Republic of 
Macedonia: Molecular Identification of Stolbur Phytoplasma Strains in Grapevine and Weeds. In: 2 nd 
European Bois noir Workshop 2011.  

Mihajlov, Ljupco and Mitrev, Sasa and Karov, Ilija (2005)Possibilities, Perspectives and Datum for Soyabean 
Production in R. Macedonia. In: Jubilee Scientific Conference "Breeding and Technological Aspects in 
Production and Processing of Soyabean and other Legumecrops".  

Book 

Karov, Ilija (2001)Rice Diseases. PSI Institute of Southern Crops Strumica.  

Karov, Ilija (1983)Helminthosporium oryzae, Pyricularia oryzae. Savez drustava za zastitu bilja Jugoslavije 
Beograd, Beograd, pp. 216-217.  

 
 
 

 

 
-научни проекти 

 
Тековни проекти 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/769/
http://eprints.ugd.edu.mk/769/
http://eprints.ugd.edu.mk/806/
http://eprints.ugd.edu.mk/806/
http://eprints.ugd.edu.mk/783/
http://eprints.ugd.edu.mk/781/
http://eprints.ugd.edu.mk/781/
http://eprints.ugd.edu.mk/777/
http://eprints.ugd.edu.mk/777/
http://eprints.ugd.edu.mk/770/
http://eprints.ugd.edu.mk/805/
http://eprints.ugd.edu.mk/805/
http://eprints.ugd.edu.mk/755/
http://eprints.ugd.edu.mk/755/
http://eprints.ugd.edu.mk/759/
http://eprints.ugd.edu.mk/759/
http://eprints.ugd.edu.mk/814/
http://eprints.ugd.edu.mk/814/
http://eprints.ugd.edu.mk/826/
http://eprints.ugd.edu.mk/826/
http://eprints.ugd.edu.mk/898/
http://eprints.ugd.edu.mk/765/
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2009 - 2012 

Using local 
resourses for 
microregional 
development 
sustainable 
agribusines and 
turism in the 
Southern Balkan 

Researcher Tempus project 

2010 - 2012 

Building capacity to 
control Broomrape’s 
outbreaks in Western 
Balkans 

Researcher NATO 

2010 - 2013 
Capsicum Balkan 
Biodiversity 

Local Co-
ordinator 

SEE-ERA.NET PLUS, Joint Call 

2009-2011 

COST Action 
FAO807 Integrated 
Management of 
Phytoplasma 
Epidemics in 
Different Crop 
System 

Researcher http://www.costphytoplasma.eu/index.htm  

2009 - 2012 

Western Balkan 
Rural Extension 
Network through 
Curriculum Reform 

Local Co-
ordinator 
Tempus project 

To develop and improve  the competencies 
of non-formal education professionals 

2009 - 2012 

Using local 
resourses for 
microregional 
development 
sustainable 
agribusines and 
turism in the 
Southern Balkan 

Project manager 
for Agriculture 
faculty, UGD- 
Shtip  
Tempus project 

Harmonising the higher educational offerings 
with existing local resourses, developing 
agrobisiness and sustainable tourism 

2008 - 2009 

Providing optimal 
conditions in 
vegetable 
production by use 
of renewable 
resources of energy 

Main researcher 
Research work;  
Coordinate the work of the researchers' 
team; 

2008 - 2009 

Establishment of 
Research and 
Information Centre 
in Agriculture at the 
Goce Delcev 
University 

Main researcher 
Research work;  
Coordinate the work of the researchers' 
team; 

 
Минати проекти:  

Date from - to Project / Task /  Position 
Description of the activity performed 

within the project: 

2006-2008 

Pyricularia grisea – causal 
agent of rice blast in 
Republic of Macedonia and 
People's Republic of China 
and identidication of 
resistant rice cultivars. 
 

 
 
Manager of 
the project 

 
 
Research and coordinate the work of the 
researchers' team; 

2005-2007 
 

Pepper diseases in 
Macedonia and Bulgaria - 
sort and raise variety, 
sources for resisting and 
selection material 

Рesearcher 
Research work;  
 

1996, 1997 
and 2000 

Study of the important 
disease costs and 
damaging insects of pepper 

Researcher 
Research work;  
 

http://www.costphytoplasma.eu/index.htm
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in Strumica-radovis and 
Valandovo region 

1995 - 1997 Study of the bacterial 
disease costs of pepper in 
Strumica region 

Researcher Research work; 
Coordinate the work of the researchers' 
team;  

1996, 1997, 
2000 

Study of the important 
disease costs and 
damaging insects of pepper 
in Strumica-Radovish and 
Valandovo region 

Researcher Research work; 
 

2000 - 2002 Rice diseases in Macedonia Manager of 
the project 

Research and coordinate the work of the 
researchers' team; 

    

2004 - 2006 Creating new soybean 
varieties 

Researcher Research work 

 


